
 

 

           ALBO ON LINE 

 
Oggetto: GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PSICOLOGO  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR n. 275/1999; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi”; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, servizi e forniture”; 
VISTA la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio di assistenza psicologica, al fine di garantire il regolare 
svolgimento dell’offerta formativa; 
VISTO il contesto emergenziale in atto; 
TENUTO CONTO che per la realizzazione del progetto si rende necessario procedere all’individuazione di un esperto con 
i requisiti idonei a ricoprire detto incarico;  
CONSIDERATA la necessità di reperire personale esperto di elevata e spiccata esperienza e professionalità; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione concernente il “Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli 
Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Documento tecnico sulla possibile rimodulazione delle misure di contenimento del contagio da SARS-CoV-2 nei 
luoghi di lavoro e strategie di prevenzione a cura del Dipartimento di medicina, epidemiologica, igiene del lavoro e 
ambientale, pubblicato dall’INAIL del mese di aprile 2020; 
VISTO il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza per il 
contenimento della diffusione di COVID-19, sottoscritto con le organizzazioni sindacali in data 6 agosto 2020; 
VISTO il bando pubblicato in data 7.12.2020, prot. n. 2603 
VISTE le richieste degli interessati pervenute entro il termine stabilito 
 

DECRETA 
 

Sono pubblicate le graduatorie PROVVISORIE per il conferimento  dell’incarico psicologo: 
 

n. Criteri Balestra 
Colizzi De 

Icco 
De Masi De 

Rinaldis 
Dima 

 
Epifanio Montecarlo Nigro 

1 

Laurea, 
specialistica o 
magistrale, 
attinente al 
settore di 
pertinenza 
voto 110 e lode punti 5 
voto 101-110 punti 4 
voto 89-100 punti 3 
voto 66-88 punti 2 

 
5 

 
 
 
 
 

5 

 
 
 
 
 

4 

 
 
 
 
 

4 

 
 
 
 
 

4 

 
 
 
 
 

4 

 
 
 
 
 

4 

 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 

4 

2 

Dottorati di 
ricerca, 
abilitazione alla 
professione, 
specializzazioni, 
master e 

2 

 
 
 
 
 

4 

 
 
 
 
 

3 

 
 
 
 
 

4 

 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 

4 

 
 
 
 
 

5 

 
 
 
 
 

2 
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perfezionamenti 
(della durata 
almeno annuale) 
attinenti all’area 
di riferimento (1 
pt per ogni titolo) 

3 

Per ciascuna 
docenza in corsi 
di formazione 
rivolti a docenti o 
formatori, 
coerenti con le 
attività formative 
previste dal 
progetto p. 1 

 

 
2 

  
5 

  
3 

  
1 

 
1 

4 

Per ogni corso di 
formazione, 
frequentato quale 
corsista, coerente 
con le attività 
formative 
previste dal 
progetto p. 0.50 

 

 
 
 
 

5 

  
 
 
 

5 

 
 
 
 

 
 
 
 

1,5 

 
 
 
 

2,5 

 
 
 
 

5 

 

5 

Per ciascuna 
attività rivolta ad 
alunni o docenti 
coerenti con le 
attività formative 
previste dal 
progetto p. 1 

3 

 
 
 

1 

 
 
 

8 

 
 
 

10 

  
 
 

5 

 
 
 

5 

 
 
 

5 

 
 
 

4 

 Totale 10 17 15 28 6 17,5 15,5 15 11 

 

Avverso la presente graduatoria sarà possibile esperire reclamo entro 5 gg a partire dalla data odierna. 
Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, la graduatoria sarà ritenuta definitiva e saranno attivate le 
procedure per il conferimento d’incarico agli aventi diritto sulla base della posizione ricoperta in graduatoria. 
 

         Il dirigente scolastico 

                Loreta Chirizzi  
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